[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2022 г. № 46
О внесении изменений в Постановление

Администрации Свободненского сельского

поселения № 21/1 от 19.02.2018 г.

«О включении  имущества в казну

Свободненского сельского поселения»
Руководствуясь ст. 51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 215 Гражданского кодекса РФ, Инструкцией от 01.12.2010 г.

№ 157 н «Об утверждении  Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Решением Совета депутатов Свободненского сельского поселения № 70 от 16.06.2017 года «О создании муниципальной казны Свободненского сельского поселения и утверждении положения о муниципальном имуществе, составляющем казну Свободненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень имущества находящегося в муниципальной собственности Свободненского сельского поселения: приложение 1 к Постановлению администрации № 21/1 от 19.02.2018 г. изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Свободненского сельского поселения.
3. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Свободненского

сельского поселения                                                                  Н.М. Василенко
Приложение № 1

к постановлению администрации

Свободненского сельского поселения

от 06.09.2021 г. № 44
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Дата принятия к учету
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Квартира
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Аминево, ул. Приозерная, д.10, кв.1
	01.01.1989
	106531,29
	13885,89

	2
	Жилой дом
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Аминево, ул. Приозерная, д.19
	01.01.1987
	93472,02

	3
	Жилой дом
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Аминево, ул. Приозерная, д.20
	01.01.1988
	47093,40
	1166,82

	4
	Квартира
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Аминево, ул. Степная, д.2, кв.1
	01.01.1993
	794577,15
	332072,32

	5
	Квартира
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Аминево, ул. Степная, д.2, кв.2
	01.01.1993
	794577,15
	332072,32

	6
	Жилой дом
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Нововарламово, ул. Мира, д.23
	01.01.1981
	79711,65
	69284,30

	7
	Квартира
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Нововарламово, ул. Цветочная, д.1, кв.1
	01.01.1972
	59894,46

	8
	Квартира
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Нововарламово, ул. Цветочная, д.1, кв.2
	01.01.1972
	59894,46

	9
	Жилой дом
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Нововарламово, ул. Цветочная, д.5
	01.01.1959
	58345,20

	10
	Квартира
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Нововарламово, ул. Цветочная, д.8, кв.3
	01.01.1959
	61400,97

	11
	Квартира
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Нововарламово, ул. Цветочная, д.8, кв.4
	01.01.1959
	61400,97

	12
	Квартира
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Нововарламово, ул. Цветочная, д.9, кв.2
	01.01.1957
	61400,97

	13
	Квартира
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Петроград, ул. Садовая, кв.1, д.1
	01.01.1968
	20272,05

	14
	Квартира
	Челябинская область, Октябрьский район, д. Петроград, ул. Садовая, кв.2, д.1
	01.01.1968
	20272,05

	15
	Квартира
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, ул. 40 лет Победы, д.23,кв.2
	01.01.1994
	730255,50
	295297,99

	16
	Квартира
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, ул. 40 лет Победы, д.28, кв.1
	01.01.1968
	28030,32

	17
	Квартира
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, ул. 40 лет Победы, д.30, кв.1
	01.01.1967
	13804,83

	18
	Квартира
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, ул. Набережная, д.4, кв.1
	01.01.1975
	28883,96

	19
	Квартира
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, ул. Набережная, д.5,кв.2
	01.01.1974
	12631,77

	20
	Квартира
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, ул. Набережная, д.6, кв.2
	01.01.1974
	28849,41

	21
	Квартира
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный, пер. Школьный, д.17-б, кв.1
	01.01.1968
	16766,55

	22
	Здание котельной
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный
	23.03.2007
	2824988

	23
	Историческое сооружение

	Челябинская область, Октябрьский район, д. Нововарламово
	1989
	0

	24
	Историческое сооружение
	Челябинская область, Октябрьский район, п. Свободный
	1986
	0

	25
	Здание администрации
	Челябинская область, Октябрьский район,п.свободный ул.40 лет Победы д.14
	30.12.2019
	4353385,65

	26
	Водопроводные сети (п.Свободный-д.Аминево)
	Челябинская область, Октябрьский район,

п.Свободный
	02.11.2018
	2715993,00

	27
	Здание МДОУ «Буратино»
	Челябинская область, Октябрьский район,п.Свободный ул.Лесная д.5а
	09.01.2018
	9321457,76

	28
	Зернохранилище   74:17:1302001:206
	Челябинская обл. Октябрьский район, п. Свободный , ул. 40 Лет Победы ,д.2Б
	отсутствуют
	494179,2

	29
	Магазин  № 1 74:17:1303001:640
	Челябинская обл, Октябрьский район, п. Свободный ,ул. 40 Лет Победы, д.13 А
	1964г
	1238093,17

	30
	Зерноочистительный комплекс ЗАВ-20 74:17:1302001:207
	Челябинская обл, Октябрьский р-н, п Свободный, ул. 40 Лет Победы, 2 Б
	Отсутствуют
	Не определена

	31
	Гараж 74:17:1303001:674
	Челябинская обл, Октябрьский р-н, п. Свободный, пер. Школьный, д. 17 Г
	1973 г
	2724298,73

	32
	Зернохранилище 74:17:1302001:205
	Челябинская обл, Октябрьский р-н,п Свободный,40 Лет Победы,д 2Б
	отсутствуют
	406050,58

	33
	Склад запасных частей   74:17:1303001:642
	Челябинская обл, Октябрьский р-н, п Свободный, ул. 40 Лет Победы,2 Б
	1981 г
	4452444,73

	34
	Столярный цех      74:17:1303001:649
	Челябинская обл, Октябрьский р-н, п Свободный,примерно в 200м по направлению на север от дома № 2Б по ул. 40 Лет Победы
	1985 г
	2515686,82

	35
	Животноводческий комплекс                74:17:1307001:81
	Челябинская обл, Октябрьский р-н, Петроград, примерно в 670м по направлению на северо-запад от дома № 11 по ул. Садовая
	1963г
	589528,92

	36
	МТМ пункт техобслуживания 74:17:1303001:641
	Челябинская обл, Октябрьский р-н, п.Свободный ул.40 Лет Победы, д.2Б
	1984г
	7254510,03

	37
	Баня 74:17:1303001:645
	Челябинская обл, Октябрьский р-н, п Свободный, 40 Лет Победы, д11 А
	1964 г
	1835537,93

	38
	Пожарное депо №1 в автогараже 74:17:1303001:644
	Челябинская обл, р-н Октябрьский, п.Свободный ул.40 Лет Победы,2 Б
	1987 г
	1298578,28

	39
	Свинарник-телятник 74:17:1307001:80
	Челябинская обл, Октябрьский р-н, д Петроград, примерно в 670 м по направлению на веверо-запад от дома № 11 по ул. Садовая
	1963 г
	105064,56

	40
	Пожарное депо  74:17:1303001:647
	Челябинская обл, р-н Октябрьский,п. Свободный, ул 40 Лет Победы,2 А
	 отсутствуют
	2572468,76

	41
	Свинарник № 1(коровник) 74:17:1307001:82
	Челябинская обл, р-н Октябрьский, д. Петроград, пррмерно в 500 м по направлению на северо- запад от дома № 11 по ул. Садовая
	1963г
	367725,96

	42
	Центральный машинный склад 74:17:1303001:648
	Челябинская обл, р-н Октябрьский, п. Свободный, ул. 40 Лет Победы,д.2Б
	1970 г
	7060710,8

	43
	Сенохранилище        74:17:1302001:225
	Челябинская обл, р-н Октябрьский , п.Свободный, примерно в 930м по направлению на север от дома № 2Б по ул. 40 Лет Победы
	1987г
	343866,36

	44
	Дробилка                  74:17:1302001:203
	Челябинская обл, р-н Октябрьский,п. Свободный, ул. 40 Лет Победы,2Б
	1982г
	185317,2

	45
	Теплая стоянка          74:17:1302001:227
	Челябинская обл, р-н Октябрьский, п. Свободный, примерно в 830 м по направлению на север от дома № 2Б по ул.40 Лет Победы
	1991г
	119838,46

	46
	Весовая                    74:17:1302001:204

	Челябинская обл, р-н Октябрьский, п Свободный, ул 40 Лет Победы,2Б
	отсутствуют
	80921,84

	47
	Теплая стоянка (автогараж)       74:17:1303001:643
	Челябинкая обл, р-н Октябрьский, п.Свободный, ул 40 Лет Победы,д.2 Б
	1983г
	11404529,21

	48
	Автозаправочная  станция       74:17:1303001:646
	Челябинская обл, р-н Октябрьский, п. Свободный, ул 40 Лет Победы, д.2Б
	1981 г
	190096,06

	49
	Зернохранилище
74:17:1302001:202
	Челябинская обл, р-н  Октябрьский,п Свободный,ул.40 Лет Победы,д.2Б
	отсутствуют
	472902,04

	50
	Вентиляторная сушилка                   74:17?1302001:224
	Челябинская обл, р-н Свободный, п. Свободный,ул.40 Лет Победы,2Б
	отсутсвуют
	Не определена

	51
	Сенохранилище        74:17:1302001:226

	Челябинская обл, р-н Октябрьский, п Свободный, примерно в 990м по направлению на север от дома  № 2Б по ул. 40 Лет Победы
	1966 г
	116681,2

	52.
	Нежилое здание         74:17:1305001:428
	Челябинская обл, Октябрьский район, д. Нововарламово, ул. Мира д.46
	1968
	254516.82

	53.
	Водопроводные сети
74:17:0000000:3172
	Челябинская обл., Октябрьский район, д.Нововарламово
	1988
	1693260